
Е^В Столична община 
Входящ № 

СОА22-МЦ29-137-[2] 
Регистриран на 04.04.2022 

За nposepKa:https://softa.bg/registry-report

Ш11Ш1ММ1
_____________ Столична община_____________

София 1000, ул. „Московска” №33, тел. Номератор 9377 ххх ; факс 981 -06 -53, 
www.sofia.bg

ДО
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

д-р Антон Койчев, д.м. - председател на Постоянната комисия по здравеопазване 
и социална политика към СОС

д-р Веселин Милев - зам.-председател на Постоянната комисия по здравеопазване 
и социална политика към СОС

Дончо Барбалов - заместник-кмет на Столична община, 
направление „Финанси и здравеопазване“

Относно: даване на съгласие на Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня 

Клементина " - София ЕАД да закупи дълготраен материален актив.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Многопрофилна болница за активно лечение ..Княгиня Клементина“- София ЕАД , с 

адрес: гр. София 1233, район Сердика, бул. „Ген. Н. Столетов” 67А и ЕКН 000696327 е 

еднолично общинско акционерно дружество със 100 (сто) процента общинско участие в 

капитала. Болницата осъществява своята дейност съгласно Разрешение № МБ- 

222/28.01.2013 г. на Министерство на здравеопазването, издадено на основание чл. 46 ал. 2, 

във връзка с чл. 50. ал. 2. от Закона за лечебните заведения и Заявление с вх. № 40-44-30/ 

15.12.2010 г. от РИЗ - София. Разрешението за осъществяване на лечебна дейност включва 

осъществяването на следните дейности:

• Диагностика и лечение на заболявалия, когато лечебната цел не може да се постигне 

в условията на извънболнична помощ;

• Рехабилитация;

• Диагностика и консултации поискани от лекар от други лечебни заведения:

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — един за класиране в У АСО и един за получателя, тъй като
съдържа оригинал на приложение.



ч

• Клинични изпитвания на лекарства и на медицинска апаратура, съгласно 

действащото в страната законодателство;

• Присаждане на роговица, еклера и амниотична мембрана;

• Вземане и експертиза на органи /откриване, установяване на мозъчна смърт и 

поддържане на жизнените функции на потенциален донор с мозъчна смърт при 

наличие на сърдечна дейност/ и предоставяне им за трансплантация.

• Вземане, съхраняване с кръв и кръвни съставки, транефузионен надзор.

• Учебна и научна дейност.

Лечебното заведение разполага с два дизелови агрегата, като единият от тях захранва 

отделение по анестезиология и интензивно лечение и операционен блок, а другият - 

отделение по хемодиализа. Това са отделения с непрекъснат режим на работа и обслужващи 

спешни случаи и тежко болни пациенти. Затова едно от изискванията за всяко лечебно 

заведение е да разполага с допълнителен източник на електроенергия, който да захрани 

изключително важни звена, при евентуална авария и прекъсване на енергоснабдяването.

В Столична община е получено писмо, с вх.№ СОА22-МЦ29-137/21.03.2022 г. от 

изпълнителния директор на Многопрофилна болница за активно лечение ,.Княгиня 

Клементина"- София ЕАД. с искане Столичният общински съвет да даде разрешение за 

закупуване със собствени средства на нов дизелов агрегат, на стойност до 20 000 лева, без 

ДДС.
Като мотив за необходимостта от закупуване на дизеловия двигател, изпълнителният 

директор е посочил, че след извършена кражба, дизеловият агрегат на отделението по 

хемодиализа не функционира и за въвеждането му в експлоатация са необходими много 

средства. За същият трудно се намират резервни части.

Исканите средства за закупуване на агрегата, като допълнителен източник на 

електроенергия, представлява дълготрайни материални активи (ДМА), като д-р Борил 

Петров предлага финансирането да бъде със собствени средства на лечебното заведение.

Към горепитирапото писмо са приложени оферти от деужествата „Собек" ООД, 

„Елкип“ ООД и „Ен Джи Технолоджи" ООД.

На заседание на съвета па директорите на дружеството е взето решение да се закупи 

нов дизелов агрегат, който да захранва отделението по хемодиализа и част от терапевтичния 

блок, в който се намира и Ковид отделението.

Предложението на изпълнителния директор на лечебното заведение е разгледано и 

подкрепено на заседание на Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 
на 23.03.2022 г.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - един за класиране в УАСО и един за получателя. тъй като
съдържа оригинал на приложение.



Столичният общински съвет, като упражняващ правата на едноличния собственик на 

капитала в лечебните заведения - общински еднолични акционерни дружества има 

правомощия да дава съгласие за закупуване на ДМА на стойност над 10 000 лева.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 20, ал. 1. т. 19 от Наредбата на 

Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения и чл. 69. ал. 1 от Правилника 

за организацията и дейността на Столичния общински съвет, предлагаме Столичния 

общински съвет да приеме решение, съгласно приложения към доклада проект

Приложения: 1. Проект за решение на Столичен общински съвет;

2. Писмо с вх. № СОА22-МЦ29-137/21.03.2022г. на изпълнителния директор 

на Многопрофилна болница за активно лечение .,Княгиня Клементина“- София ЕАД. ведно 

с приложените оферти.

3. Писмо с вх. № СОА22-МЦ29-137-1/23.03.2022г. на ПКЗСП.

ВНОСИТЕЛИ:

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ, Д.М-
ПРЕДСЕДА ТЕЛ НА ПКЗСП КЪМ СОС

Д-Р ВЕСЕЛИН МИЛЕВ
ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПКЗСП КЪМСОС

ДОНЧО БАРБАЛОВ И
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧН

Съгласувано с:

Директор на дирекция ..Здравеопазване" д-р Мопнка Чеуз............. (

Изготвили:

Гл. юрисконсулт на дирекция ..Здравеопазване" Огнян Лютаков...

Гл. юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване" Георги Георгиев................ !.....J........................

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — един за класиране в У АСО и един за получателя, тъй като
съдържа оригинал на приложение.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

lOOOCnrhno vn Мпскоягия №> 33 Ten 0"? 77 SOI Фякс OR 70 RSS <*-тя|Т infn/®«ofifl<'nnnr'il ho httir//www cnfiacnunril h<>

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет 

от 2022 година

ЗА: даване на съгласие Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня 
Клементина“- София ЕАД да закупи със собствени средства дълготраен материален 
актив - 1 (един) брой нов дизелов агрегат за нуждите на лечебното заведение.

На основание чл. 21. ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и чл. 20. ал. 1, т. 19 от Наредбата на Столичния общински 
съвет за общинските лечебни заведения

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Дава съгласие на .Многопрофилна болница за активно лечение „Княгиня 
Клементина’4- София ЕАД. с ЕИК: 000696327 да закупи със собствени средства 
дълготраен материален актив - 1 (един) брой нов дизелов агрегат за нуждите на 
лечебното заведение, на стойност до 20 000 лева, без ДДС.

2. Закупуването на дълготраен материален актив - 1 (един) брой нов дизелов 
агрегат за нуждите на лечебното заведение да се извърши при спазване изискванията 
на Закона за обществените поръчки.

Настоящото решение е прието на___заседание на Столичния общински съвет,
проведено на 2022 г„ Протокол №от 2022 г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

/Георги Георгиев/


